

EKO – niin kuin ekokatastrofi

Ekon nimi on siis Musanterin Eko ja siitä on vuosien varrella nähty monenmoista, toinen toistaan hienompaa kirjoitusasua, mutta tuo veljeni suomeksi antama kirjoitusvinkki ” Eko niin kuin ekokatastrofi” on pitänyt paikkaansa. Esimerkki:

Eko-rottis oli jo hyvin, hyvin aikuinen pelastuskoira ja osallistui ryhmämme koirana pelastuskoirien joukkuemestaruuskisaan Tikkakoskella. Muuten Eko suoriutui hommastaan hyvin, mutta hakutyöskentely pelastustehtävien harjoitusalueella ei oikein sujunut... tai siis... oikeaan hävittäjäkoneeseen jäänyt lentäjä löytyi jne... mutta sitten sattui pikkuinen juttu. Alueella oli matala vesi ja kerosiiniä täyttämä polttoallas, jossa nyt ei ollut tulta, mutta jossa oli kerosiiniä – myrkkyä siis. Mitä Eko teki? Menipä tietysti altaaseen. Paksu kerosiinirasva tippui kyljistä ja koira haisi polttoaineelle. Paikalla olleet pelastajat ottivat heti paloletkunsä käyttöönsä ja suihkuttivat koiraani. Itse en yhtään ymmärtänyt mistä on kyse... mitä tuosta. Siirryin jo seuraavaan suoritukseen hakualueelle, jossa koirani toimi loistavasti. Olin jo menossa taas eteenpäin kun kuulin meitä huudettavan. Järjestäjät etsivät meitä huolissaan. Olivat soittaneet eläinlääkärille ja saaneet ohjeet, että kerosiinissa uitettu koira pitää välittömästi pestä runsaasti Fairylla vaahdottaen ja sille pitää antaa kourallinen hiilitabletteja... ja koiran vointia pitää seurata, ettei tule neurologisia oireita. Kerosiini imeytyy elimistöön myös ihon kautta.

Siispä meidät kiidätettiin upseerikerhon saunatiloihin, keittiöltä tuotiin pullo Fairyä ja minä aloitin pesun. Tosi on, että kerosiini on rasvaista. Piti käyttää erittäin paljon Fairyä, että sain aikaiseksi runsaan vaahdon.

Ei Ekolle tullut mitään oireita ja todennäköisesti kerosiinikin oli varsin laimeassa muodossa veteen sekoitettuna, mutta siitä Eko sai lisänimen, joka muistettiin tapahtuman järjestäjien keskuudessa aika kauan – Kerosiini-Eko.

Kaiken varalta on ensiapuvälineisiimme lisätty hiilitabletit ja pikkupullo Fairyä.